МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

26.04.2021                                                                                                                   № 471

г. Бийск

Об организации процедур аттестации

педагогических работников на квалификационные категории

во II квартале 2021 года

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

22.04.2021 № 585 «Об утверждении списков педагогических работников

муниципальных образовательных организаций городских округов, аттестующихся в

целях установления квалификационных категорий»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений ознакомить педагогических

работников, аттестующихся в целях установления квалификационных категорий, с

приказом  Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края  от  22.04.2021

№ 585 (приказ прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений издать приказы об организации

проведения процедур аттестации педагогических работников на квалификационные

категории, назначить ответственных за организацию проведения процедур аттестации и

срок прохождения аттестации, установить сроки проведения открытых учебных

занятий.

3. Руководителям образовательных учреждений, в которых работают

ответственные лица, обеспечивающие проведение экспертизы аттестационных

материалов аттестующихся на квалификационные категории, на период их

непосредственной деятельности рекомендовать сохранять заработную плату,

установленную при тарификации.

4. Назначить ответственного за подготовку и предоставление списков и

аттестационных дел педагогических работников, аттестующихся на общих основаниях,

в отдел сопровождения экспертизы и аттестации КАУ ДПО АИРО имени А.М.

Топорова МКУ «Управление  образования  Администрации  города Бийска» М.В.

Шилову.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника

МКУ «Управление образования Администрации города Бийска Е.А. Максимову.

Начальник

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»                                                                        Е.В. Вирбицкас

Шилова Марина Валерьевна

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника                                                                             Е.А. Максимова